Las características de los Certificados Bursátiles que se convocan para su adquisición a través del proceso de Subasta 
serán las siguientes: 

Emisor: Comisión Federal de Electricidad (el “Emisor”). 

Monto total autorizado del Programa 
con carácter revolvente: 

Hasta $25,000,000,000.00 (veinticinco mil millones de pesos 00/100) M.N. o su 
equivalente en Unidades de Inversión. (“UDIs”). 

Vigencia del Programa: El Programa tendrá una vigencia de 5 años a partir de la fecha de autorización 
expedida por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (“CNBV”).

[...]

Número de Emisión al amparo del 
Programa: 

226 

Precio ponderado de Colocación: $[●].00  
Recursos Netos de la Emisión: $[●].00. 

Mecanismo de Colocación: Subasta pública. 

Monto de la Subasta (considerando la 
opción de sobreasignación): 

Hasta $1,500,000,000 (Mil Quinientos Millones de Pesos 00/100 M.N.) bajo la 
modalidad de vasos comunicantes, monto que no podrá ser rebasado por la 
presente Emisión en conjunto con las emisiones con claves de pizarra CFE 
01926 y CFE 02026. 

Monto de la Subasta (sin considerar la 
opción de sobreasignación): 

Hasta $750,000,000 (Setecientos Cincuenta Millones de Pesos 00/100 M.N.) 
bajo la modalidad de vasos comunicantes, monto que no podrá ser rebasado 
por la presente Emisión en conjunto con las emisiones con claves de pizarra 
CFE 01926 y CFE 02026. 

Monto de Sobreasignación: El Emisor tendrá el derecho, más no la obligación, de realizar una 
sobreasignación hasta por 100%, equivalente a $750,000,000.00 (Setecientos 
Cincuenta Millones de Pesos 00/100 M.N.) (el “Monto de Sobreasignación”), 

representado por hasta 7,500,000 (Siete Millones Quinientos Mil) Certificados 
Bursátiles, bajo la modalidad de vasos comunicantes, que podrán ser 
distribuidos indistintamente en  la presente Emisión en conjunto con las 
emisiones con claves de pizarra CFE 01926 y CFE 02026. La sobreasignación 
será aplicable respecto de aquellas órdenes de compra presentadas por los

[...]

de subasta, en donde los valores se asignarán a tasa diferenciada. 

Tipo de Emisión A descuento 
Mecanismo de Subasta: A través de la plataforma de internet SIF ICAP, S.A. de C.V. 

Número de Certificados Bursátiles 
(considerando la opción de 
sobreasignación): 

Hasta 15,000,000 (Quince Millones) de Certificados Bursátiles (considerando 
la opción de sobreasignación) bajo la modalidad de vasos comunicantes, 
monto que no podrá ser rebasado por la presente emisión en conjunto con las 
emisiones con claves de pizarra CFE 01926 y CFE 02026. 

Número de Certificados Bursátiles (sin 
considerar la opción de 
sobreasignación): 

Hasta 7,500,000 (Siete Millones Quinientos Mil) Certificados Bursátiles (sin 
considerar la opción de sobreasignación) bajo la modalidad de vasos 
comunicantes, monto que no podrá ser rebasado por la presente emisión en 
conjunto con las emisiones con claves de pizarra CFE 01926 y CFE 02026.